
Wspólnie zadbajmy o powietrze,
którym oddychamy!
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Uchwała Antysmogowa 
Uchwała antysmogowa obowiązująca na terenie województwa
podkarpackiego od 2 czerwca 2018r., przyjęta przez Sejmik Województwa
Podkarpackiego w dniu 23 kwietnia 2018r. (Nr LII/869/18) wprowadziła
okresy przejściowe na wymianę starych, wysokoemisyjnych kotłów C.O. 

W efekcie jej działania do końca roku 2027 w województwie nie powinny
funkcjonować kotły na paliwa stałe, niespełniające standardów emisyjnychfunkcjonować kotły na paliwa stałe, niespełniające standardów emisyjnych
klasy 5.

Wymień piec i ciesz się czystym powietrzem!



 Do 1 stycznia 2022 r.  –  termin ten dotyczył instalacji
eksploatowanych w okresie powyżej 10 lat od daty ich produkcji
lub instalacji nie posiadających tabliczki znamionowej,

 Do 1 stycznia 2024 r.  –  należy wymienić instalacje grzewcze
eksploatowane w okresie od 5 do 10 lat od daty ich produkcji,

 Do 1 stycznia 2026 r.  – wymianie podlegają instalacje
eksploatowane w okresie poniżej 5 lat od daty ich produkcji,eksploatowane w okresie poniżej 5 lat od daty ich produkcji,

 Do 1 stycznia 2028 r.  –  termin ten dotyczy wymiany kotłów
spełniających wymogi emisyjne klas 3 i 4 normy PN-EN 303-5:2012.

WAŻNE! Jeśli korzystasz z kotła klasy 5 na węgiel
 lub drewno to możesz używać go bezterminowo.

Mieszkańcu, czy znasz datę graniczną wymiany pieca?



Wiek kotła określamy każdorazowo w odniesieniu do dnia 
wejścia w życie uchwały antysmogowej, tj. 2 czerwca 2018 r. 
Na tej podstawie określamy w okresach przejściowych                 
czy jest do wymiany czy też nie. 

Kocioł bezklasowy w dniu 2 czerwca 2018 r. miał 10 lat,              Kocioł bezklasowy w dniu 2 czerwca 2018 r. miał 10 lat,              
w związku z powyższym należy go wymienić do 1 stycznia 
2022 r. Natomiast jeżeli kocioł bezklasowy miał w dniu                         
2 czerwca 2018 r., np. 9 lat w tym wypadku należy go              
wymienić w terminie do 1 stycznia 2024 r.  

Podobnie postępujemy w przypadku kolejnych okresów 
przejściowych wskazanych w uchwale.

Jak postąpić, gdy na tabliczce znamionowej mamy 
podany tylko rok produkcji?

Kocioł posiadający na tabliczce znamionowej rok 2008 
należy uznać, że w 2018 r. nie miał pełnych 10 lat w chwili 
ogłoszenia uchwały (tj. 2 czerwca 2018 r.) 10 lat minęło                
dopiero 31.12.2018 r., tak więc graniczną datą wymiany 
będzie 1 stycznia 2024 r. 

Podobnie w przypadku kotłów wyprodukowanych w 2013 r. Podobnie w przypadku kotłów wyprodukowanych w 2013 r. 
bez dowodu daty zakupu, w dniu 2 czerwca 2018 r. nie miały 
pełnych 5 lat (5 lat minęło 31.12.2018 r.), tak więc ich                   
wymiana powinna nastąpić do 1 stycznia 2026 r.

Jak sprawdzić wiek kotła?



Jakie inne zmiany wprowadza Uchwała Antysmogowa?

Węgiel brunatny i inne paliwa pochodzące z jego produkcji,

Paliwa o uziarnieniu poniżej 5 mm z zawartością popiołu
powyżej 12%,

Biomasa stała, np. drewno, którego wilgotność przekracza 20%.

Muł węglowy, flotokoncentraty węglowe oraz ich mieszanki,

Uwaga! Od 2 czerwca 2018 roku na Podkarpaciu nie wolno stosować paliw, takich jak:

Zakaz używania tego typu opału dotyczy wszystkich instalacji
ujętych w Uchwale Antysmogowej!

Jeśli świadomie ignorujesz zapisy Uchwały Antysmogowej,
możesz zostać ukarany karą grzywny nawet do 5000 zł.



W trakcie kontroli użytkownicy kotłów, pieców i kominków zobowiązani są do przedstawienia
kontrolującym dokumentów potwierdzających, że stosowane urządzenie grzewcze spełnia
wymagania uchwały. 

Takim potwierdzeniem mogą być: 

 instrukcja użytkowania,
 dokumentacja techniczna,
  sprawozdanie z badań,
 lub inny dokument.

Z kolei jakość stosowanych paliw powinna
być potwierdzona dokumentami, tj.:

 fakturą zakupu paliwa,
 lub świadectwem jakości. 

Przy zakupie węgla zawsze żądaj od dostawcy
przekazania świadectwa jakości!

Kontrola przestrzegania zapisów Uchwały Antysmogowej



Sfinansowano z budżetu Województwa Podkarpackiego.

Chcesz wymienić kocioł, ocieplić swój dom, a może potrzebujesz wsparcia
w zainstalowaniu odnawialnych źródeł energii? Dołącz do ogólnopolskiego programu
Czyste powietrze!

Wnioski można składać internetowo https://beneficjent.wfosigw.rzeszow.pl/
lub osobiście w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie przy ul. Zygmuntowskiej 9.

Martwisz  się kosztami wymiany pieca?
Niepotrzebnie! Już dziś dowiedz się, jak skorzystać z dofinansowania!

Program priorytetowy “Czyste powietrze”


